
Ing. DANIEL HOYOS 
DECANO 

FACULTAD DE CS. EXACTAS - UNSa 

ci& 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Av. Bolivia 5150 - 4400 - Salta 
Tel. (0387)425-5408 - Fax (0387)425-5449 

Republica Argentina 

   

Salta, 19 de julio de 2019 

EXP-EXA N° 8372/2019 

RESD-EXA N° 316/2019 

VISTO las presentes actuaciones mediante las cuales el Ing. Guillermo LÓPEZ solicita visita 
guiada de alumnos de la Facultad de Ingeniería a las instalaciones de los talleres de esta dependencia; y 

CONSIDERANDO: 

Que el objetivo es presentar el equipamiento emplazado en las instalaciones de los mencionados 
talleres. 

Que la visita se enmarca en la actividad práctica de la materia Mecanismos y Tecnología 
Mecánica de la carrera de Ingeniería Electromecánica de la Universidad Nacional de Salta que aborda 
los temas de Herramientas y accesorios, Conformación por deformación y corte, Soldadura, Máquinas 
para trabajar maderas y que los alumnos observen las máquinas funcionando, comandadas por personal 
técnico capacitado. Para que puedan conocer acerca de las medidas de seguridad para el arranque y 
funcionamiento normal de los equipos. 

Que la visita a los talleres mencionados anteriormente, se realizó el día 22 de mayo del corriente 
año. 

Que tomó intervención la Dirección del Departamento de Física y solicita el reconocimiento a 
los señores Ricardo A. CASO, Carlos FERNÁNDEZ y Emanuel ARMATA por su valiosa colaboración 
en la concreción de la actividad práctica. 

Por ello, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Reconocer y agradecer a los señores Ricardo A. CASO, Carlos FERNÁNDEZ y 
Emanuel ARMATA, la valiosa colaboración prestada en la realización de la visita de alumnos de la 
materia Mecanismos y Tecnología Mecánica de la carrera de Ingeniería Electromecánica, a las 
instalaciones de los talleres que se encuentran en el Departamento de Física de esta Unidad Académica. 

ARTICULO 2°. Hágase saber con copia a: Ricardo A. CASO, Carlos FERNÁNDEZ y Emanuel 
ARMATA, y al Departamento de Física. Cumplido, archívese.- 

RGG 
lv 

. MARIA RPFMT(RTEARENA 
SE E,TARIAACt,7.1:!,:rA Y DE'IESTCACIÓN 

ACULTAD DE CS. EXACTAS - UNSa. 


	Page 1

